



LICITACION PÚBLICA EPEN N° 10/12

ADQUISICIÓN DE DOS TRANSFORMADORES 132/34,5/13,8 – 30/20/30 MVA CON DESTINO A LA E.T. ALTO VALLE

CIRCULAR N° 1

Se comunica a los Señores Oferentes que se modifica lo siguiente:

En Instrucciones a los Oferentes:

- 1) En el punto 9.4 Ordenamiento del Sobre N° 1 Técnico – Anexo 1, se eliminan los puntos 1.6; 1.7; 1.8; 1.9; 1.10; 1.11; y 1.12. Asimismo no se tendrán en cuenta las planillas adjuntas relacionadas con estos ítems.
- 2) En el punto 10 Fecha y lugar de presentación de ofertas, donde dice: a partir de las 9:30hs, agregar: y hasta las 11hs.

En Condiciones Particulares:

- 3) En el punto 3.1 Garantías de Fiel Cumplimiento, donde dice 15%, debe decir 10%
- 4) En el punto 4.1 Condición de Pago Oferta Nacional para el ítem e) donde dice ET San Juan, debe decir: ET Alto Valle

En Condiciones Técnicas del Equipamiento:

- 5) En el punto 1.1 Alcance de las Especificaciones, se elimina el relé de protección diferencial.
- 6) En el punto 7.3 Verificaciones y/o certificaciones durante la fabricación, se elimina el punto 4, ya que este estará a cargo del fabricante.
- 7) Se elimina el punto 13 Valorización de las perdidas, debido a que el punto 12 trata sobre el tema.
- 8) En el punto 15 Planilla de datos técnicos garantizados, en el ítem 31 Transformadores de corriente, no corresponde el núcleo para la protección diferencial. En el ítem 35.7 Protección diferencial, no considerar los datos solicitados ya que no forma parte de la provisión.